

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE


PREÇO ESTIMADO PARA MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE MONITORAMENTO CFTV IP DA CMBH - PREGÃO 13/2019

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)		
				PREÇO UNITARIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Câmera Fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8mm 1/3" 2Mega (1920 x 1080 (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	65	22,50	1.462,50	17.550,00
2	Câmera Fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4mm 1/3" 3Mega (2048 x 1536 (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	46	22,50	1.035,00	12.420,00
3	Câmera Móvel 2MP - Hikvision/ DS-2DE5220 (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	5	54,00	270,00	3.240,00
4	Servidor NVR - HP/ML310 (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	3	65,00	195,00	2.340,00
5	Desktop PC i7 – LENOVO – Think Centre – MT- M 10AU – 00HK8P (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	4	72,00	288,00	3.456,00
6	Monitor 22" Philips+ (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	8	15,00	120,00	1.440,00
7	Teclado Microsoft / Mouse –Wireles Keyboard 800 - Modelo 1455 (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	2	5,00	10,00	120,00

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)		
				PREÇO UNITARIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL
8	Teclado Lenovo – Modelo – SK-8821 / Mouse c/fio - Lenovo – Modelo - MOEUUOA (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	1	5,00	5,00	60,00
9	Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P – Smart PoE Switc (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	4	98,00	392,00	4.704,00
10	Switch PoE 16P – HP – V1910-16G – SWITCH JE005A (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	2	64,00	128,00	1.536,00
11	Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8-Port Gigabit Desktop With 8- Port PoE (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	8	41,00	328,00	3.936,00
12	Switch PoE 04P - TP LINK TL – SF1008P – 8-PORT 10/100Mbps Desktop Switch with 4-Port POE (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	5	28,00	140,00	1.680,00
13	Conversor de Mídia - TP LINK / MC111CS (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	14	8,00	112,00	1.344,00
14	Conversor de Mídia - TP LINK / MC112CS (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	6	8,00	48,00	576,00

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)		
				PREÇO UNITARIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL
15	Adjunto Bipolar – Padrão Europeu - Curva C 32A (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	1	1,00	1,00	12,00
16	Régua com 12 tomadas para Rack 20ª (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	3	1,00	3,00	36,00
17	Régua com 08 tomadas para Rack 20ª (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	4	1,00	4,00	48,00
18	Extensão com 2(duas) tomadas ES (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	6	1,00	6,00	72,00
19	Cabo de Fibra Ótica – MM 3 Pares (Cód. Comprasnet 14826)	Metro	2720	0,30	816,00	9.792,00
20	Cabo de Fibra Ótica – MM 6 Pares (Cód. Comprasnet 14826)	Metro	1800	3,00	5.400,00	64.800,00
21	Cabo UTP RJ45 CAT5 (Cód. Comprasnet 14826)	Metro	4681	0,05	234,05	2.808,60
22	Terminador Óptico FIBRACEM (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	10	6,50	65,00	780,00
23	Software de Monitoramento Digifort (Licença p/ 4 Servidores) (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	4	78,00	312,00	3.744,00

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)		
				PREÇO UNITARIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL
24	Software de reconhecimento de Placa Digifort (Licença para 1 servidor) (Cód. Comprasnet 14826)	Unidade	1	78,00	78,00	936,00
PREÇO TOTAL GERAL MENSAL ESTIMADO				R\$ 11.452,55		
PREÇO TOTAL GERAL ANUAL ESTIMADO				R\$ 137.430,60		


 Elenice Maria Pereira - CM 403
 Pregoeira